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Lider Platformy Obywatelskiej Grzegorz Schetyna w wywiadzie
dla „Newsweeka” mówił m.in. o pomyśle PO na Polskę, jeśli
platformie  uda  się  wygrać  wybory.  Pomysł  na  Polskę  „po
odebraniu  władzy  PiS”  to  według  lidera  opozycji  „państwo
pomocy rodzinie, w którym są różne modele rodziny”. I miejsce
dla związków homoseksualnych.

„Proponujemy państwo solidarne, ale takie, w którym napędzają
kraj głównie ci, którzy pracują. Państwo pomocy rodzinie, ale
świadome, że są różne modele rodziny, od samotnej matki z
dzieckiem zaczynając. Państwo dumne z tradycji, ale patrzące w
przyszłość. Promujące patriotyzm, ale nie nacjonalizm. To jest
ten wielki wybór, który proponujemy Polakom” – mówił lider PO
pytany o pomysł swojego ugrupowania na Polskę po ewentualnej
wygranej w wyborach.

Grzegorz  Schetyna  mówił  także  o  obronie  słabszych  i
mniejszości. „Przed kampanią samorządową ustaliliśmy, że Rafał
Trzaskowski podpisze deklarację LGBT+ po wyborach. W sytuacji,
gdy  Jarosław  Kaczyński  zaatakował  mniejszości  seksualne,
zaczął  straszyć  gejami,  seksualizacją  dzieci,  musieliśmy
stanąć w obronie mniejszości” – mówił Schetyna.

Na  uwagę,  że  za  swoich  rządów  Platforma  Obywatelska  nie
zalegalizowała związków partnerskich Schetyna odpowiedział, że
wszystkiemu winny był jej ówczesny koalicjant – PSL – który
był temu przeciwny. „Ale powiem szczerze – ten temat nie był
naszym priorytetem. Jednak sprawa wróci po wyborach i jestem
przekonany,  że  jeśli  wygramy,  to  uchwalimy  związki
partnerskie”  –  zadeklarował.
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Schetyna  zaznaczył  przy  tym,  że  nie  jest  zwolennikiem
koncepcji  przedstawionej  niedawno  przez  wiceprezydenta
Warszawy Pawła Rabieja, „że najpierw są związki partnerskie,
później  małżeństwa,  a  na  końcu  adopcje  dzieci  przez  pary
homoseksualne”.  „Jestem  za  związkami  partnerskimi,  bo  to
ułatwi parom, także homoseksualnym, codzienne funkcjonowanie.
Ale nie ma oczekiwań, żeby robić kolejne kroki. Jeżeli ktoś
mówi o adopcji dzieci przez pary homoseksualne, to skutecznie
utrudnia wprowadzenie związków partnerskich” – mówił Schetyna.
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